POMPE E MOTORI A PISTONI ASSIALI
AXIAL PISTON PUMPS AND MOTORS
AXIALKOLBEL PUMPEN - MOTOREN
M5PV 100 - 115
M5MF - M5MV
75 - 80 - 100 - 115
The M5PV series variable-displacement
pumps are swashplate type.

+
M5PV 100-100 N 1 40 A R 7
Single pump ordering example
Variable displacement 115 cm3 pump, manual
servocontrol, without additional fitting with
boost pump, 400 bars main relief valves, roller
swashplate, right rotation, Z23 - 16/32" d.p.
splined shaft, exchange valve.
M5PV 100-115 I 1 40 A R 8 V
Double pump ordering examples
It is needed to specify the single pumps codes,
starting with the first one.
First pump: 100 cm3 pump, manual
servocontrol, SAE C fittings 4 holes with boost
pump, 400 bars relief valves, swashplate or
roller bearings, right rotation, Z 23 - 16/32" d.p.
splined shaft.
Second pump: 100 cm3 pump, 12 V electric
servocontrol, without fittings with boost pump,
400 bars relief valves.
M5PV 100-100 I C 40 A R 8
+
M5PV 100-100 N 1 40 A R 7
Bestellbeispiel einer Einfachpumpe
Verstellpumpe mit 115 cm3, manueller Servo-
steuerung, ohne Flansch, mit Speisepumpe,
Überdruckventile auf 400 bar eingestellt,
rollengelagerter Schwenkscheibe, rechtsdre-
hend, Profilwelle mit Z 23-16/32" d.p, spülventil.
M5PV 100-115 I 1 40 A R 8 V
Bestellbeispiel einer Tandem-Pumpe
Hierzu müssen die Merkmale der einzelnen
Pumpen, beginnend mit der ersten Pumpe,
spezifiziert werden.
Erste Pumpe : 100 cm3, manuelle Servosteu-
erung, ausgerüstet mit SAE C Flansch 4
Bohrungen, mit Speisepumpe, Überdruckven-
tile auf 400 bar eingestellt, rollengelagert
Schwenkscheibe, rechtsdrehend, Profilwelle
Z 23 - 16/32" d.p.
Zweite Pumpe: 100 cm3, elektrische
Servosteuerung (12V), ohne Flansch,
mit Speisepumpe, Überdruckventile auf
400 bar eingestellt.
M5PV 100-100 I C 40 A R 8
+
M5PV 100-100 N 1 40 A R 7
POMPE A PISTONI ASSIALI A CILINDRATA VARIABILE
VARIABLE-DISPLACEMENT AXIAL PISTON PUMPS
AXIALKOLBENVERSTELLPUMPEN
D1 D2 D3 D4 D5 D6 R1
mm 316.1 254.1 260.1 233.1 249.1 255.1M5PV100
inc. 12.44 10.00 10.24 9.18 9.81 10.04
Utilizzi flangia SAE
A,B Use SAE flange 1" - 6000 PSI
Anschluss SAE-Flansch
Drenaggi
L1, L2 Drain 1" - GAS
Leckölanschluss
Aspirazione
S Feeding pump inlet 1" - GAS
Ansaugöffnung
Presa pressione
G, G1 Pressure intake 1/4" - GAS
Druckanschluss
Presa pressione
M3 Pressure intake 1/4" - GAS
Druckanschluss
Presa manometro
M1, M2 Manometer intake 1/4" - GAS
Manometereranschluss
POMPA CON SERVOCOMANDO A LEVA M5PV...I
La variazione di cilindrata avviene con un comando
rotativo costituito da un cassetto pilota, collegato
alla leva di azionamento, la cui rotazione comanda
lo spostamento del pistone principale e quindi del-
l'oscillante.
All'angolo d'inclinazione del piatto oscillante di 18
gradi corrisponde un angolo di leva 26 gradi (rappor-
to 2:3).
Questa caratteristica consente un'ottima modula-
zione della portata, particolarmente apprezzata sui
mezzi mobili.
M5PV...I LEVER-OPERATED SERVO-CONTROL
PUMP
Displacement is varied by a rotating servo control
comprising a pilot spool connected to the lever which
rotates to displace the main piston and thus the
swashplate.
The 18 degrees swashplate angle corresponds to a
lever angle of 26 degrees (Ratio 2:3).
This feature allows excellent flow modulation,
especially important for moving vehicles.
PUMPEN MIT HEBEL-SERVOSTEUERUNG
M5PV...I
Die Volumenreglung unterliegt einer Servosteuerung

B = Bidirectional (Std)
B = Bidirektional (Std)
Esempio di ordinazione motore:
Motore bidirezionale da 75 cm3 a cilindrata fissa,
con bocche filettate posteriori ed albero scanalato
Z 21 - 16/32" d.p.
M5MF 75-75 1 B 7
How to order a motor:
Bidirectional motor, 75 cm3, fixed displacement,
with rear threaded inlets and splined shaft
Z 21 - 16/32" dp.
M5MF 75-75 1 B 7
Bestellbeispiel:
Bidirektional, konstantes Schluckvolumen
75 cm3, rückseitige Gewindeanschlüsse, Profilwelle
Z21-16/32" d.p.
M5MF 75-75 1 B 7
75 cm3
100 cm3
Connessioni:
1 = Utilizzi A - B posteriori
3 = Utilizzi laterali accoppiati
Ports:
1 = Users A - B rear
3 = Users A - B coupled sideways
Anschlüsse:
1 = Verbraucher A - B hinten
3 = Verbraucher A - B paarweise seitlich
Opzioni:
V = valvola di scambio
Options:
V = exchange valve
Sonderausrüstungen:
V = Spülventil
(*) Versione con utilizzi posteriori.
(**) Versione con utilizzi laterali.
(*) Users rear side.
(**) Users coupled sideways.
(*) Anschlüsse hinten.
(**) Anschlüsse paarweise seitlich
Tipo di albero d'entrata:
3 = scanalato maschio 12/24" d.p. Z 14
7 = scanalato maschio 16/32" d.p. Z 21
8 = scanalato maschio 16/32" d.p. Z 23
Input shaft:
3 = Male splined  shaft Z 14 12/24" d.p.
7 = Male splined  shaft Z 21 16/32" d.p.
8 = Male splined  shaft Z 23 16/32" d.p.
Art der Eingangswelle
3 = Profilwelle Z 14-12/24" d.p.
7 = Profilwelle Z 21-16/32" d.p.
8 = Profilwelle Z 23-16/32" d.p.
Cilindrate nominali:
Rated displacement:
Nennschluckvolumen:
75 - 75
75 cm3
100 cm3
MOTORI A PISTONI ASSIALI A CILINDRATA FISSA
FIXED-DISPLACEMENT AXIAL PISTON MOTORS
KONSTANT-AXIALKOLBENMOTOREN
D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 R1
mm 174 88 102 247 113.5 14.5 213 84M5MF75
inc. 6.85 3.46 4.02 9.72 4.47 0.57 8.39 3.3
mm 190 95.5 105.5 268 128.2 16 231 86M5MF100
inc. 7.48 3.76 4.15 10.55 5.05 0.63 9.09 3.39
M12
4 fori prof 19
4 Threads 19 deep
4 Gewinde 16 tief
ROTAZIONE INGRESSO
DIRECTION INPUT
DREHRICHTUNG EINGANG
DESTRA
RIGHT B
RECHTS
SINISTRA
LEFT A
LINKS
Utilizzi flangia SAE

(Std). Exchange valve fitted as optional. All
dimensions are unchanged.
Bestellbeispiel:
Motor mit Rechts- und Linkslauf, veränderlichem
Schluckvolumen (max.: 75 cm3, min.: 30 cm3),
elektrischer Steuerung, gleitgelagerter Schwenk-
scheibe, Verbraucher hinten, Profilwelle Z 21 -
16/32” d.p.,  Spülventil.
M5MV 75-75/30 E B1 B7V
Bemerkungen:
- Elektrische EIN/AUS-Steuerung: maximaler
und minimaler Schwenkwinkel über 2 Wege-
Magnetventil mit 2 Schaltstellungen, wobei der
Steuerkolben direkt auf den Zapfen der
Schwenkscheibe wirkt.
- In Ruhestellung hat der Motor das höchste
Schluckvolumen (Std). Ein Wechselventil wird
auf Wunsch montiert, die Abmessungen bleiben
unverändert.
Opzioni:
V = Valvola di scambio
Options:
V = Exchange valve
Sonderausrüstungen:
V = Spülventil
Connessioni:
1 = Utilizzi A - B posteriori
2 = Utilizzi A - B laterali - contrapposti
Ports:
1 = Users A - B rear
2 = Users A - B opposite sideways
Anschlüsse:
1 = Verbraucher A - B hinten
2 = Verbraucher A - B beidseitig
Cilindrate Std (max/min):
Std Displacement (max/min):
Schluckvolumen Std (max/min):
(Valori intermedi a richiesta)
(Intermediate values on request)
(Zwischenwerte auf Anfrage)
Tipo di comando:
E = Comando elettrico (12V)
F = Comando elettrico (24V)
K = Servocomando idraulico a distanza
Type of control:
E = Electric control (12 V)
F = Electric control (24 V)
K = Remote hydraulic servo-control
Betätigung:
E = elektrische Betätigung (12 V)
F = elektrische Betätigung (24 V)
K = Hydraulik Fern-Servosteuerung
Tipo di albero d'entrata:
3 = scanalato maschio 12/24" d.p. Z 14
7 = scanalato maschio 16/32" d.p. Z 21
8 = scanalato maschio 16/32" d.p. Z 23
Input shaft:
3 = Male splined  shaft Z 14 12/24" d.p.
7 = Male splined  shaft Z 21 16/32" d.p.
8 = Male splined  shaft Z 23 16/32" d.p.
Art der Eingangswelle
3 = Profilwelle Z 14 - 12/24" d.p.
7 = Profilwelle Z 21 - 16/32" d.p.
8 = Profilwelle Z 23 - 16/32" d.p.
  75/30 cm3
80/30 cm3
  100/40 cm3
115/40 cm3
Cilindrate nominali:
Rated displacement:
Nennschluckvolumen:
75 cm3
100 cm3